
 
 

UCHWAŁA NR 432/LXXII/2023 
RADY GMINY STAROŹREBY 

z dnia 30 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Staroźreby. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Płocku, Rada Gminy Staroźreby uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr 283/LI/2021 Rady Gminy Staroźreby z dnia 13 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Staroźreby, dokonuje się 
następujących zmian: 

1. W Rozdziale I. Postanowienia ogólne 

1) § 1 ust. 1 lit. b) otrzymuje brzmienie: 

„selektywne zbieranie odpadów komunalnych prowadzone przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które 
zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w lit. a, odpadów 
niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych z gospodarstw domowych oraz odpadów tekstyliów i odzieży”.   
     ”. 

2. W Rozdziale II. Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
w Gminie Staroźreby  

1) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„Wszyscy właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku 

na terenie nieruchomości poprzez prowadzenie selektywnego zbierania następujących frakcji odpadów 
komunalnych: 

1) Papieru; 

2) Metalu; 

3) Tworzyw sztucznych; 

4) Szkła; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 06 czerwca 2023 r.

Poz. 6906



5) Opakowań wielomateriałowych; 

6) Bioodpadów; 

7) Zużytego kompletnego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

8) Zużytych opon; 

9) Przeterminowanych leków i chemikaliów; 

10) Zużytych baterii i akumulatorów; 

11) Mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

12) Odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych; 

13) Odpady tekstyliów i odzieży; 

14) Popiołu”.. 

3. W Rozdziale IV. Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 
z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

1) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz właściciele nieruchomości 
rekreacyjno-wypoczynkowych, w tym domków letniskowych, zobowiązani są do przekazania 
zgromadzonych na terenie nieruchomości odpadów: 

1) Papieru i tektury, szkła, tworzyw sztucznych, metali, opakowań wielomateriałowych: 

a) podmiotowi odbierającemu odpady z częstotliwością raz na miesiąc i/lub 

b) do PSZOK-u zgodnie z jego regulaminem. 

2) Odpadów ulegających biodegradacji: 

a) podmiotowi odbierającemu odpady – częstotliwość odbioru odpadów nie może być rzadsza niż raz 
na miesiąc zarówno z budynków wielolokalowych, jak i z budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych, i/lub 

b) osobom fizycznym lub jednostkom organizacyjnym niebędącym przedsiębiorcami do 
wykorzystania w przydomowych kompostownikach; 

c) zaleca się zagospodarowywanie odpadów ulegających biodegradacji, w tym bioodpadów, 
w przydomowych kompostownikach. Materiał uzyskany z prowadzonego kompostownika może 
być wykorzystywany dla potrzeb własnych. 

3) Popiołu - podmiotowi odbierającemu odpady raz na miesiąc, z wyłączeniem miesięcy: czerwca, lipca 
i sierpnia, po pisemnym zgłoszeniu. 

4) Pozostałości po segregacji - podmiotowi odbierającemu odpady – częstotliwość odbioru nie może być 
rzadsza niż raz na miesiąc, zarówno z budynków wielolokalowych, jak i z budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych. 

5) Odpadów w postaci zużytych leków, chemikaliów, tekstyliów i odzieży, baterii 

i akumulatorów, kompletnego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych opon, mebli i innych 
odpadów wielkogabarytowych: 

a) do PSZOK-u zgodnie z jego regulaminem, i/lub 

b) podmiotowi odbierającemu odpady podczas mobilnych zbiórek odpadów 

po wcześniejszym pisemnym zgłoszeniu, i/lub 

c) podmiotowi uprawnionemu na podstawie innych przepisów. 

6) Odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, nie zawierających gruzu: 

a) do PSZOK-u zgodnie z jego regulaminem, i/lub 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6906



b) podmiotowi odbierającemu odpady podczas mobilnych zbiórek odpadów 

po wcześniejszym pisemnym zgłoszeniu. 

7) Odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, zawierających gruz: 

a) podmiotowi wpisanemu do rejestru działalności regulowanej, na podstawie odrębnej umowy 
cywilno-prawnej”.; 

8) Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych przedstawia załącznik nr 1 do Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Staroźreby”. 

2) § 8 ust. 1. otrzymuje brzmienie: 

„Właściciele nieruchomości zabudowanych położonych na terenach nieuzbrojonych 

w sieć kanalizacyjną powinni wyposażyć nieruchomość w szczelny zbiornik bezodpływowy lub 
przydomową oczyszczalnię ścieków, przeznaczone do gromadzenia nieczystości ciekłych”.; 

3) § 8 ust. 2. otrzymuje brzmienie: 

„Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do 
gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, 
a także do utrzymania w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym tych urządzeń”.; 

4) w § 8 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„Ustala się następującą częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych: 

a) w przypadku zbiorników bezodpływowych częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych winna 
wynikać z ilości zużytej wody określonej wg wskaźnika licznika poboru wody lub norm zużycia wody 
określonych we właściwych przepisach i pojemności zbiornika bezodpływowego, jednak nie rzadziej 
niż raz na pół roku; 

b) w przypadku osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków częstotliwość usuwania 
nieczystości ciekłych winna wynosić nie rzadziej niż raz w roku; 

c) w przypadku nieczystości ciekłych z terenów, na których znajdują się domki letniskowe lub inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – zamieszkane jedynie przez część 
roku – częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych nie może być rzadsza niż raz w roku”.. 

4. Nowe brzmienie otrzymuje załącznik nr 1 do Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Staroźreby. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Staroźreby. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Łukasz Kinalski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6906



Załącznik Nr 1  

do Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Staroźreby  

przyjętego Uchwałą Rady Gminy Staroźreby nr 432/LXXII/2023 z dnia 30 maja 2023 r. 

 

L.p. Rodzaj odpadów 

Odpady 
zmieszane - 

pozostałość po 
segregacji 

Papier i tektura, 
tworzywa sztuczne, 
metale, opakowania 
wielomateriałowe, 

szkło  

Popiół 

Odpady ulegające 
biodegradacji, ze 

szczególnym 
uwzględnieniem 

bioodpadów 

Meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyty 

sprzęt elektryczny i 
elektroniczny, zużyte opony, 
odpady niebezpieczne leki, 
chemikalia, zużyte baterie  
i akumulatory, odpadów 

tekstyliów i odzieży  
odpady budowlane  

i rozbiórkowe,  

Odpady budowlane  
i rozbiórkowe – na 

wniosek 

1 

Nieruchomości 
zamieszkałe  
w zabudowie 

jednorodzinnej  

nie rzadziej niż raz 
w miesiącu przez 

cały rok 

nie rzadziej niż raz  
w miesiącu przez cały 

rok 

raz w miesiącu, 
oprócz czerwiec, 

lipiec, sierpień 

nie rzadziej niż raz  
w miesiącu przez cały 

rok 

Podczas Mobilnej Zbiórki 
odpadów dwa razy w roku  

lub  
do Punktu Selektywnej Zbiórki 

odpadów Komunalnych 
„PSZOK” - odbiór zgodnie z 

regulaminem 

Podczas Mobilnej 
Zbiórki odpadów dwa 

razy w roku  
lub  

do Punktu Selektywnej 
Zbiórki odpadów 

Komunalnych „PSZOK” 
- odbiór zgodnie z 

regulaminem 

2 

Nieruchomości 
zamieszkałe  
w zabudowie 

wielolokalowej 

nie rzadziej niż raz 
w miesiącu przez 

cały rok 

nie rzadziej niż raz  
w miesiącu przez cały 

rok 

raz w miesiącu, z 
wyłączeniem 

czerwca, lipca, 
sierpnia 

nie rzadziej niż raz  
w miesiącu przez cały 

rok 

Podczas Mobilnej Zbiórki 
odpadów dwa razy w worku 

 lub  
do Punktu Selektywnej Zbiórki 

odpadów Komunalnych 
„PSZOK” – odbiór zgodnie z 

regulaminem 

Podczas Mobilnej 
Zbiórki odpadów dwa 

razy w roku  
lub  

do Punktu Selektywnej 
Zbiórki odpadów 

Komunalnych „PSZOK” 
- odbiór zgodnie z 

regulaminem 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6906



 

L.p. Rodzaj odpadów 

Odpady 
zmieszane - 

pozostałość po 
segregacji 

Papier i tektura, 
tworzywa sztuczne, 
metale, opakowania 
wielomateriałowe, 

szkło  

Popiół 

Odpady ulegające 
biodegradacji, ze 

szczególnym 
uwzględnieniem 

bioodpadów 

Meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyty 

sprzęt elektryczny i 
elektroniczny, zużyte opony, 
odpady niebezpieczne leki, 
chemikalia, zużyte baterie  
i akumulatory, odpadów 

tekstyliów i odzieży  
odpady budowlane  

i rozbiórkowe,  

Odpady budowlane  
i rozbiórkowe – na 

wniosek 

3 

Nieruchomości 
wykorzystywane na 
cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe jedynie 
przez część roku, w tym 
domki letniskowe (nie 

dotyczy nieruchomości 
wykorzystywanych do 
celów zarobkowych) 

nie rzadziej niż raz 
w miesiącu przez 

cały rok 

nie rzadziej niż raz  
w miesiącu przez cały 

rok 

raz w miesiącu, 
oprócz czerwiec, 

lipiec, sierpień 

nie rzadziej niż raz  
w miesiącu przez cały 

rok 

Podczas Mobilnej Zbiórki 
odpadów dwa razy w roku 

lub  
do Punktu Selektywnej Zbiórki 

odpadów Komunalnych 
„PSZOK” - obiór zgodnie z 

regulaminem 

Podczas Mobilnej 
Zbiórki odpadów dwa 

razy w roku 
lub  

do Punktu Selektywnej 
Zbiórki odpadów 

Komunalnych „PSZOK” 
- obiór zgodnie z 

regulaminem 

4 
Nieruchomości 
niezamieszkałe 

Wg oddzielnej 
umowy cywilno-
prawnej jednak  

nie rzadziej niż raz 
w miesiącu przez 

cały rok 

Wg oddzielnej umowy 
cywilno-prawnej 

jednak  
nie rzadziej niż raz w 
miesiącu przez cały 

rok 

Wg oddzielnej umowy 
cywilno-prawnej 

Wg oddzielnej umowy 
cywilno-prawnej 

jednak  
nie rzadziej niż raz w 
miesiącu przez cały 

rok 

Wg oddzielnej umowy cywilno-
prawnej  

Wg oddzielnej umowy 
cywilno-prawnej 

 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6906


	Uchwała
	Zalacznik 1 Do regulaminu utrzymania czystości i porzadku

		2023-06-06T08:24:36+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




